Industrie- und Handelskammer
Ostwestfalen zu Bielefeld

Bilanz zum 31. Dezember 2020

AKTIVA PASSIVA
31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2019
EURO EURO EURO EURO

A. Anlagevermdgen
I.  Immaterielle Vermdgensgegenstande

1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutz-
rechte und dhnliche Rechte und
Werte

2. Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte, sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

3. Geleistete Anzahlungen

Il.  Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche
Rechte und Bauten, einschlieBlich
Bauten auf fremden Grundstiicken
2. Technische Anlagen und Maschinen
3. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

4. Geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau

Ill. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen

2. Ausleihungen an verbundene

Unternehmen
3. Beteiligungen
4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen
ein Beteiligigungsverhaltnis besteht

. Wertpapiere des Anlagevermdgens
6. Sonstige Ausleihungen und

Riickdeckungsanspriiche

&

B. Umlaufvermdgen
I. Vorrdte
1. Roh,- Hilfs- und Betriebsstoffe
2. Unfertige Leistungen
3. Fertige Leistungen
4. Geleistete Anzahlungen

Il.  Forder. und sonstige Vermdgensgegenst.

1. Forderungen aus Beitragen, Gebiihren,
Entgelten und sonstigen Lieferungen
und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

3. Forderungen gegen Unternehmen, mit
denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht

4. Sonstige Vermdgensgegenstidnde

IIl. Wertpapiere
1. Anteile an verbundenen Unternehmen

2. Sonstige Wertpapiere

IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks

C.  Rechnungsabgrenzungsposten

D. Akiver Unterschiedsbetrag
aus der Vermdgensrechnung

52.262.512,00
74.075,00
0,00

74.075,00

0,00

7.810.452,17
7.523.556,17

2,00
286.894,00

0,00
44.377.984,83

51.400,00
0,00

0,00
0,00

37.418.891,43
6.907.693,40

9.149.214,18
811.400,39
35.931,39
775.469,00
0,00

0,00
796.377,28
502.009,10
0,00
25.000,00
269.368,18
0,00

0,00

0,00

7.541.436,51

75.599,52

0,00

49.661.241,63
41.764,00
0,00

41.764,00

0,00

8.071.990,17
7.723.333,17

2,00
348.655,00

0,00
41.547.487,46

51.400,00
0,00

0,00
0,00

31.982.891,43
9.513.196,03

9.633.229,48
812.249,88
33.787,88
778.462,00
0,00

0,00
710.488,46
490.774,29
4.439,51
0,00
215.274,66
0,00

0,00

0,00

8.110.491,14

93.130,00

0,00

A. Eigenkapital
I.  Nettoposition
Il. Ausgleichsriicklage
Ill. Andere Riicklagen

IV. Bilanzgewinn/-verlust

Gewinnverwend.-vorschlag (nachrichtl.):
Vortrag auf neue Rechnung

B. Sonderposten
Sonderposten fiir Investitions-
zuschiisse zum Anlagevermégen

C. Riickstellungen
1. Riickstellungen fiir Pensionen und
dhnliche Verpflichtungen
2. Steuerriickstellungen
3. Sonstige Riickstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegentiber Kredit-
instituten

2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestel-
lungen

3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

4. Verbindlichkeiten gegeniiber ver-
bundenen Unternehmen

5. Verbindlichkeiten gegeniiber Unter-
nehmen, mit denen ein Beteilig-
ungsverhaltnis besteht

6. Sonstige Verbindlichkeiten

E. Rechnungsabgrenzungsposten

21.369.372,58
6.000.000,00
1.624.000,00
11.672.833,02

2.072.539,56

2.072.539,56

0,00
0,00

38.808.727,71
36.848.125,00

0,00
1.960.602,71

852.990,41
0,00

0,00
469.758,79
40.276,13

0,00

342.955,49

456.235,00

23.266.590,41
6.000.000,00
1.624.000,00
12.077.521,00

3.565.069,41

0,00
0,00

34.641.801,29
32.722.513,00

0,00
1.919.288,29

1.033.668,41
0,00

0,00
486.497,89
1.701,79

0,00

545.468,73

445.541,00

SUMME AKTIVA

61.487.325,70

59.387.601,11

SUMME PASSIVA

61.487.325,70

59.387.601,11

Préasident und Hauptgeschéaftsfiihrerin schlagen vor, den Bilanzgewinn in Hohe von 2.072.539,56 € auf neue Rechnung vorzutragen. Der Gewinnverwendungsvorschlag
ist im Jahresabschluss nachrichtlich dargestellt und steht unter dem Vorbehalt der entsprechenden Beschlussfassung durch die Vollversammlung.

Bielefeld, 7. Mai 2021

gez. Meier-Scheuven

Wolf D. Meier-Scheuven

Président

gez. Pigerl-Radtke

Petra Pigerl-Radtke
Hauptgeschaftsfiihrerin




